Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 420 – ano III Segunda-feira, 25 de janeiro de 2021

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 4 de 6

Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público FELIPE DE MELO CATARINO, matrícula n.º 300130808, lotado em Ariquemes, os
termos da Portaria n.º 386/2020-CG/DPE, de 29.07.2020, DOE-DPERO n.º 305, de 30.07.2020, para registrar a alteração de 20 (vinte)
dias de férias referentes ao 1º período de 2019, transferindo-se o gozo dos períodos de 03.05.2021 a 12.05.2021 e 13.05.2021 a
22.05.2021 para o interstício de 01.03.2021 a 20.03.2021.
Art. 2.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público FELIPE DE MELO CATARINO, matrícula n.º 300130808, lotado em Ariquemes, os
termos da Portaria n.º 386/2020-CG/DPE, de 29.07.2020, DOE-DPERO n.º 305, de 30.07.2020, para registrar a alteração de 10 (dez)
dias de férias referentes ao 1º período de 2020, transferindo-se o gozo do período de 08.06.2021 a 17.06.2021 para o interstício de
21.03.2021 a 30.03.2021.
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA
Corregedor Auxiliar

PORTARIA N.º 047/2020/CG/DPE

Porto Velho/RO, 25 de janeiro de 2021.

O CORREGEDOR AUXILIAR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
especialmente do disposto no art. 105, incisos IX e XII, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, no art. 18, incisos IX e XVI, da Lei
Complementar Estadual n.º 117/1994, bem como do art. 8º, § 2º, da Resolução n.º 08/2013 do Conselho Superior, que regulamenta o
plantão judiciário no âmbito da DPE-RO:
CONSIDERANDO os termos da Portaria n. 336/2020/CG/DPE, de 18 de junho de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 276 – ano II, de
19 de junho de 2020, a qual estabelece a escala de plantão na Comarca de Porto Velho para o 2º semestre de 2020.
CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º 01/2021/20ªDPE-RO, de 14.01.2021;
RESOLVE:
Art. 1º.  Alterar o anexo I da Portaria n. 690/2020/CG/DPE, de 28.12.2021, que fixa a escala de plantão na Comarca de Porto Velho no 1º
semestre de 2021, de modo a modificar a composição do plantão n. 04/2021, que passa a vigorar nos termos a seguir.
Plantão n. 04/2021.
Período: 25de janeiro a 01 de fevereiro de 2021.
Defensora Plantonista: LILIANA DOS SANTOS TORRES DE AMARAL
Assessor: RICARDO FELIPE MOURA FAÇANHA FERREIRA
Defensor Substituto: GUILHERME LUIS DE ORNELAS SILVA
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

VICTOR HUGO DE SOUZ ALIMA

Corregedor Auxiliar

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021/CPCL/DPE/RO
EDITAL N.º 028/2020/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.1635.2019/DPE-RO
UASG 926224

Exclusivo ME/EPP e Equiparados

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
0989/2020-GAB/DPE de 03 de novembro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 369 – ano II, de 05 de novembro de 2020, torna
pública à ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA do Pregão Eletrônico N.º 002/2021/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é o registro de preço
para futura e eventual aquisição de uniformes (camisetas) para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, tendo em vista a
necessidade de alterar a data do edital. A nova data para abertura da sessão pública será no dia 05/02/2021, às 10h00min (horário oficial
de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão de ser obtidas através do e-mail:
licitacao@defensoria.ro.def.br bem como através do telefone (69) 3217-4713.
Porto Velho - RO, 22 de janeiro de 2020.

ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS
Pregoeira